rent injussii Romani Pontificis. Id preescriptum

extat in libro tertio libri sexti de immunitate Ec-

clesiaium caiiile tertio : qiiod tametsi non erat

iuiiiuiim, fuit tameii apud Anglos magnx* causa

discordia!». Etquidem refertWestmonasteriensis',

dum Aiigliffi rex ingentes bLllicos instruebal ap-

paralus non ad Maliumeticum, sed Clirislianum

sanguinem fudendum, a popiilo ingens auruin

subsidiarum elicuisse (t) ; a clero vero repulsam

passum. Tum quae sint consecuta subdit : « Com-
mofus, inquit, rex indixit eis tenipus consultandi

super meliori responso, sua? voluntati gratius,

acceptando. Inlerim fecitrexsigillari omnia Eccle-

siasticoruin ostia horreoriim : qute dum fierent,

mandavit arcbiepiscopus, (is erat Robertus Can-

tuariensis), Bullam Apostolicam, inhibentem sub

poeiia exconimiinicationis, aliquam collectam ex

Ecclesiasticis proventibus regi vel cuivis alii prin-

cipi concedi, per cathedrales Basilicas divulgari ».

PIuribus(]ne interjectis, de babita Synodoaddit:

« Die S. Hilarii celebravit arcbiepiscopiisCon-

cilium suum cum coepiscopis suis suffraganeis

Loiidini in Ecclesia S. Pauli. Quibus tractanlibus

per dies oclo super postulatiune regia, nou inve-

nerunt iter rectum nec modum excliisivae senten-

tiaj, si aliqui vel quffisito colore, vel aliquo tilulo

quippiam contulissent : etiamsi plurimi clerici

aulici curlalesque accessissent, qui postulatis con-

silium dederant et favorem : qu£e omnia regi per

episcopos aliosve nuniios sunt relata. Qui statim

mutatiis In crudelem
;
perversa regali sequalitate

in tyraiinidem, liceiitialis suis fainulis, obviantium

clericonim religiosorumque virorum quasi modo
hostili equitaturas sibi arripere meliores ; prohi-

bitis insnper placitatoribns in lege sua peritis co-

ram baronibus de scaccario, seu ante quemvis

alium justitiarium sajcularem pro personis Eccle-

siaslicis allegare ; Ecclesiasticos ministros censuit

siia iiace indignos. Mandavit etiam singulis ordi-

natis , sponte offerre sibi suorum proventuum

quintam partem, aut invite cedere omnibus bonis

suis.

a Hiiic mandato primitus obtemperaverunt

quidam tonsurati in curia regali pra;Iati, in cura

vero animarum Pilati manifesti, ut inducerent

jiari modo animos ca?terorum. Quo facto seisita
'

sunt i^rotinuspermanus vicecomitum omnia bona

clericorum mobilia et immobilia, sufier laicum

feudum inventa, atque flsco regio tifulata cum su-

perabiindanti molestia suis ablatis libertatibus

,

qiias piffidecessores reges, Christianitatis conser-

vatores, Ecclesiis contulerant auctores bonorum.

' Wesl. Flor. Ilist. hoc an. — 2 ij est, occnpata.

(1) Concilium Loiulinense in quo Anglia; prajsules deliberarunt, utrum regi collectam ei proventibus Ecclesiaslicis
,
poscenli obtempe-

randum esset, ad seqiieiitfm aiimiiii lianslerendum, non ambigue asserit Trivcttus, (ini in Aunalibu-t suis anno setiuenti illud collocal, et res

ipsa demonstrat, cum Boniiacii Coiislituliu de non solvcndis saxuhiribus pruiciiiilms licclcsiaslicoruiii bunoruiu collcctis data sil Auagiiia3

XV kal. Septembris, auno secundo Ponliticatus, id est, anno Mcr.xcvi. Concilium crgoLondinense die festa S. Hilaiii seu die xiv Januarii,

occasioue hujus Constitutionis celebratum, ad sequentem annum iiccxcvii pertinet. Mansi.
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Et quo(i ncquiiis est ferciulum , ni^preliab.intur

ipsorum facultates emptorii)Ms <)iiantocius expo-

nendic. Nec securi audeliant clei'i( i (;(|uitare, nisi

in inajori conventu, proi>ter niilituin iu ciericos

violentiam, a rege licentia data. Sed et omnia

bona arclii('|iiscopi , mobilia et innuobilia capta

sunt in rnanu regis. I[»se quidein sustinuit i^atieu-

ter. Igitur clero, sicut supradictum cst, passo in

corpore, passus esl et rex in aiiimo. Hiuc dolor et

metus oiunium prselatoruin. Hi naui(|ue in per-

plexitate maxiina constituti sunt, ut si quidquam

concederent, sententiaiii excommuiiicalioiiis iii-

currerent ipso facto ; et si non darenl, iion efTu-

gerentiinmisericordes manus ipsorum praBdonum.

His madefacti adversitatil)us, pro se ipsis anxii

,

pro grege sibi conimisso iiiconsolabiliter mojstifi-

cati, tanquam non habente alimoniam ingrueiite

fame , neccssario saeculum repetere qua3sieruiit

proteclionem regis, ratiocinio niagno redemptis

(redimentis) ». Hujus vero sceleris veniain Eduar-

dum tluentibus ex oculis lacryiiiis a clero flagi-

tasse publice, sequeuti anno dicemus.

24. Philippum regem parceneticis litteris mo-

net Bonifacius ad rescindendam legem Ecclesice

libertati adoersam. — Nec minus meniorata Con-

stitutio pupugit alios princi|)es, (|uorum iicenliffi

fraBUiim injiciebatur, ac prae Cieteris Pbilippum

Francorum regem cum sibi ea Constitutione Ec-

clesiaslicorum siibsidia eripi putaret, quae ad su-

stinendain belli graTissimi molem, in se Germania,

Anglia ac Belgio conjurantibus, erant necessaria,

atque ad repungenduin Boiiifacium, subducendas-

que curiaj Romanae opes, quae ex Galliis conflue-

bant, per speciem Gallias, opibus ad alias provin-

cias ac soepius ad hostes deportatis , exhauriri

atque ad inopiam redigi, legem tulit, ne(|uisex

regno pecunias, gemmas, equos, aliaque nonnulla

efferret. Attuiit ea res graviorem Bonifacio clolo-

rem, ut ex ejus litteris querelarum plenis iiquet

:

atque hsec prima origo ingentium discordiarum,

qua; postea Bonifacium inter et Philippum magno
scandalo eruperunt. Interea post gravia monita,

quibus ipsum ad sectanda majorum, qui adeo Ec-

clesiasticam libertatem auxerant
,

provocavit '

,

objecit non carere ingrati animi vitio, (|ui post

impensos suinmos labores in deterreiido ab inva-

dendis Galiiis Romanorum rege hanc vicem re-

penderet : atlenderet quo pede pergerent ipsiusac

suorum res, non modo siadversariam Sedem A[io-

stolicam experiretur, sed etiam si ab ipsa tantum-

modo desereretur : Germanis, Anglis, Hispanis,

Gallias cingi, tot^iue sustinendis hostibus ini[)arcs

futuras:perpenderetoffeiisos abeofinitimos reges,

Anglum Vasconiam sibi ereplain repetere, Germa-
nuin pra'ter Ctctera comitalum Burgundiie an-

nexum olim iiuperio reposcere, nec ipsos seiiten-

tiam Sedis Apostolicae recusare : nou sui fuisse

aiilini, subsidia Ecclesiarum illi ad tueiiduin re-

' Lib. II. Ep. cur. xcTiil.

Akk. — ToMUS XXlll. — Rayk. IV.

gniim eripere, ciiiii pro co defendendo cruccs et

calices potius A|iostolicaSedes consumptura essct.

Dciiium hoilatus est ne se iiiiprobis consiliis cir-

cuinveiiiri ac siiboriiiui pateretur, se(|ue episcn-

puiii Vivariensem ad ea com|)onenda mittere si-

gnificavit:

2b. (( Regi Francoruni illustri.

InefTabilis ainoris dulcedine sponso suo ,

([ui Christus est, sancta inater Ecclesia copulata,

dotes et gratias ab i|)so siisce[)it aiii[>lissiinas ,

ubertate fcecundas, et specialiter inter eas beneQ-

ciumlibortatis. Voluit eiiiui peramabilcin sponsam

ejus libere fidelibus |>o[iu!is jiraiesse dominio, ut

velut iii filios liaberet more inatris in singulos po-

testatem, ac eam ciincti cuni flliali reverentia

taiiquain universalem nialrem et doininam hono-

rarent. Quis itaque illam offendere vei provocare

injuriis non [lavescet ? Quis ausum credulitatis

assumet, sponsuiii in S[)onsac contumelia non of-

fendi ? Quis Ecclesiastica) libertatis infractor con-

tra Deum et Uominum cujusvis defensionis cly-

peo protegetur, ut su|)ernae virlutis malleo com-
minui,et redigi iiequeatin pulverem et favillam?

Non avertas, o fili, a voce patris auditum, quo-

niam ad te [laternus sermo de dulcedine |)ectoris

cum amaricatioiie dirigitnr , quam audila novi

casus emersio inlrodiixit. Tua enim interesse con-

spicimus, altenta mente suscipere quae scribuntur.

Ad nostrum siquidem niqier, noii sine grandi ad-

miratione, quininio turbiitione, pervenilauditum,

quod tu consilio dece|)tabili ductus, ut credimus,

et uialigno, Constilutionem taleni iis diebus, ut

asseritur, edidisti, cujus et si patenter verba non

exprimant, suadentium tamen eam fieri (utinam

iion edentis fuisse videtur inteiitio!) impingere in

Ecclesiaslicam libertateiii, i|isaiiique in regno tuo,

ubi vigere solet ab olim quoad Ecclesias etEccIe-

siasticaruiii personarum boiia (ut de nobis et fra-

tribus nostris sul) silentio taceamus ad pra?sens)

voluisse subvertere, non siue gravi tua nota ma-
gnoque discrimine, ac tuorum gravaniine subje-

ctorum, et aliorum etiaiii, qui solent in regno

praedicto hactenus conversari.

« Cum igitur intersit veri patris consilium

pro filiis capere, boiii(|ue pasloris crrantes oves a

devio revocare, diligentis amici suadere salubria,

etin summo militaiitisEccIesiie jiistitiac solio prae-

sidentis, non soluin omne inalum,sed et mali spe-

ciem in subditis dissipare; nos, qui Pastoris pasto-

rum et Jesu Cbristi Filii summi Patris a^terni,

licet imineriti, ejus faciente clementia, gerimus
vices in terris, et in excelso solio, summi Aposto-

latus videlicet, |)racsidemus ; teque i)ra>cipua sin-

ccritate prosequimur, et prosecuti sumusab olim,

dum nos niiiior stalus liaberet; horiim circa te

oificia pio allectu, et elficaci sludio [irovidiiiius

exeqiienda, prote lilio [iriedilectosalubre caj)icndo

cousiliuiu, teque ab iuvio revociiiido, iii i[uod

coiisilii te deviasse creditur iinpulsio fraudulentis

(fraudulenti), ac dissipando notam malum et malis
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(mali et mali) speciem, quse consiilenliuin mali-

gnorum temerarius ausus iiniiixit; prajserlim si

ad iioc Conslilulioiiis pr.xMniss.c rofcratiir iiileiilio,

ad quod lala crcdilurscciuKluiii eorum iiitenlum,

qui eam fieri dolose ac improvide suaferuiit.

26. « Non dcbiiit, flli, anima lanli regis in taie

venire consilium: noii decait excellentiffi tiuc |)rii-

dentiam abire in consilio talium impiorum, qui,

ut fluctues flagilant, et te ut demergaris impin-

gunt : sed sallem poslqiiam super lioc tuos ociilos

paterno luniine aperimus, stare non debes in via

talium peccatorum ; scd attentius pra^cavere te

convenit, ne impulsu pravoruin actuiim tui solii

calhedra peslilentia; dici possit. Nec licuit, nec
etiam expedivit, quod ad tuam coiisiilerationein

pateret iiigressus, lua et dicti regiii moderni lem-

poris qualitate pensata, tam iiisolita! quam inde-

bitic novitati, per quam de regno noii oriundis

eodem conversandi in ipso, mercimonia licita, et

aclus non prohibitos cum libertale solila exercendi

via i)raecluditiir et adilus dencgatur in iiiulloruiii

eteliam subditorum tuorum uonleve dispendiuin

et gravamen.

« Ipsi quidem subditi adeo sunt diversis oiie-

ribus aggravati, (|uod eorum ad le solito (solila)

et subjecta multum pnlalur rciriguissc devotio;

et quanto amplius aggravantur, tanto potius im-

posterum refrigescet : nec parum amisisse cen-

setur, qui corda perdit subjeclorum. Habcl iiiler-

dum usus sa}cularium princiiium , vel abusus,

hoslibus de siiis terris sublrahere commoiia, et ut

ad inimicorum terras subjecli non transeant, iiec

suarum terrarum bona jiortentur ad illos : sed sic

generalem proferre senteiitiam, ut (uIisti,non

solum reprobalur in subdifos, sed eliam in exteros

cujuslibet nalionis. Non videris (videtur) oculalcC,

fuse (fui?se) prudentia?, qui praBteritorum non me-
minit, praesentia non respicit, nec habet ad futura

respectum : et si
,
quod absit, fueril condeiilis

intentio, ut ad nos et fratres noslros, Ecclcsiarum

prffilalos Ecclesiasticasve personas, et ipsas Eccle-

sias, ac nostra et ipsorum bona non soluin in

regno tuo, sed conslitutorum ubilibet extendalur,

hoc noii soluni fuisset im|)rovidum , sed iiisa-

num, velle ad illa temerarias manus extendere,

in quibus tibi sfficularibusijue principibus nulla

est atlribula poleslas; quin polius ex hoc, conlra

hbertatem eamdem temere veniendo , in ex-

communicatioiiis sententiam promulgati canonis

incidisses.

27. a Vidc, fili, ad quod praemissi tui consi-

liarii te duxcrint, ut sacramcntoruin Ecclcsiasti-

corum pcrccplione ac parlicipatioiie privalus ad

tam jiericulosi status ignominiam devenires. Vita-

vit hoc progcnitorum tuoruni sancta devolio ad

Ecclesiaslica sacrainenta, ct |)romptiliido rcveien-

tia; ad Apostolicam Scdeni, et a tc his temporibus

maxime vitanda fuissent, dum circa tiia et ipsius

regni tui honorcs et connnoda procuianda, et evi-

tanda dispendia sic attcnte, sic laboriose, sic solli-

cite vigilamus : ad quod enim venerabiles fratres

noslros Bernardum Albnnensem , et Simonem
Pcnestrinum episcopos, nobilia utiijue Romanaj

menibra Ecclesiae, ad te ac tmiin acAiigliaj regem

et rcgna transmisimus: ad quod etiam Senensem,

ct Pnpicnsem episcopos, ac bonai memoriae Regin,

archiepiscopiim ad AlemaiiniaB regem duximus

destinandos; mnlliplicatis nihilominus aliis nun-

tiis, ad diversas pnrtcs propterea destinatis. Nonne
pro tua et regni lui prociiranda saliite, ac adver-

sitate vitaiida noctes insomnes duximus, et subi-

miis intolerabiles quasi labores, postquam ad

Apostolaliis apicem coeleslis dispositio nos vocavit?

Nonne quolidianis tractatibus et sollicitiidinibus

pro tiiisagendis insislimus sineintermissionelabo-

rum? Certe non condignum pro iis nobis offers

retrihiitionis effectum, non Eccksi;c matri lute

pro grandibus tibi, et progenitoribiis luis impen-

sis muneribus graliarum, et grala vicissiludiiie

correspondes, si pncdiclce Coiislitutioiii credita

ingeratnr inlentio; (|uinimo nobis et ipsi mala

pro bonis, et amara pro dulcibus reddidisses, ver-

sutiis erga nos ct illam incantiis inertus (inhcE-

rens), ut a le provocaremur injuriis, et provocati

colluctaremiir ad invicem in qnerelis, ac si etiam

Dei et Ecclesiffi adversantiam non curares; iion

consideraiis provide circumposilaregno tuo regio-

nes et rcgna, voliintatem et statum prEesidentium

in eisdem, neque tuorum conce[)tus foisitan sub-

ditorum constitutorum in diversis partibus regni

lui.

« Leva in circuilii oculostuos, et vide : cogita

et rcpensa Romanorum, Angliie, ac Hispaniarum

regna, quae quasi undique te circunidant, eorum-

que potentias, ac strenuitalem, et mullitiidinem

incolarum ; el patenter agnosces, quod iion fuit

tcnipus acceptabile , non dies salutis , diebus

islis nos et ipsam Ecclesiam punclionibus tan-

gere , talibus pertiirbare puncturis : nec revo-

care dcbiiisscs iii dubium quod nostri el Ec-

clcsia; adjutorii et favoris sola subslraclio in

tantum te debililaretac tuos, quod ut CcBlera tua

perinde omittamus inconimoda
,

persecutiones

adversas ferre non iiosses. At ubi nos libi et eam-

dem Ecclesiam adversarios efflceres principales,

adeo uostra et ejusdem EccIesicB, ac aliorum pra;-

dictorum provocalionis gravior hbi sarcina red-

deretur, (piod ad cjus pondus tui efflceretur hu-

meri iinpoleiitcs. Absit quod insolentia consiliario-

rum tuoruiii ad taulumexlermiiiii pnecipilium, te

deducat. Absit quod tuis sensibus qufevis iucale-

scat diirilies ad tnlia prorumi^endi. Absit quod

gratus olim filius tain giavilcr niatri reddatiir

exosus, el quod suis demeritis solita dulcedinis

ubeia subtraliere sibi ex necessitale cogalur, et

qiiibiisvis iicriculosis evenlibus exponcre vel relin-

qucre iion adjutum. PrcTjiara in judicio, fili cha-

rissime, nicntein tuam, et discerne ac judica quid

Apostolica3 Sedi conccptiis ct considcrationis ad-

vencrit, dum diebus istis circa discussionem et
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examinationem miraculorum, quae ad invocatio-

neiu claiK memoriae Ludovici avi tui facta dicun-

tur, cnm noslris fratribus vacaremus, lalia nobis

xenia pricsentasti, talia pn-Bmisisti doua, quibus

Domiuuui ad iram provocas, et iudignationeiu

noii soliim noslram, sed el ipsius Ecciesiaj prome-

reris. Cur de^^enerat tuic clemenlia juventutis a

felicibus actibus |irogenitoruin tuoniiu
,
quibus

dictaiu Sedem fide pura , et devolione sincera

summis ab autiquo studiis coluerint, se ipsius

beneplacitis coaptando? Snccede virtutibus, qiiae-

sumus, qui siiccedis et regno, nullam imiiiixlurus

macuiam excellentis sui luminis clarilati.

28. a Quod si forsan ad iniqus suggestionis

instantiam assiimpseris causani edeudceCoustitu-

tionis ejusdem praetextu nostrae Conslitutionis,

quam nupt-r pro Ecclesiaslica edidimus libertate,

talis profecto taui suggestorum, (|uam suggusti

motus nulius fulcitur auxilio ratiouis : Consti-

lutio enim nostra, si ad rivalem sensum postposito

conjuge nou Irahatur, id si beue perpeuditur stu-

tuit, quod alias per sanctiones canonicas est sta-

tiitum, licet pcenas contra transgressores adjece-

rit, iioniiullis escomiuunicatis, qiiasi vilio peccare

desinentibus potius forinidinc poenee, quam amore
virtutis. Non enim prscise statuiinus, pro defen-

sione ac necessitatibus tuisvel regnitui ab eisdem

pnclatis , Ecclesiaslicisve personis pecuniarium

subsidium non prajstari, sed adjecimus id non
fieri sine nostra licentia speciali, adduclisin con-

siderationem uostram exactionibusintolerabilibus

Ecclesiis et j^ersouis Ecciesiasticis, religiosis et

saecularibus, dicti regui ab officialibus tuis aucto-

ntate tua iinpositis atque factis ; de {iituris pntius

verisiiniliter forniidantes, cum ex prteteritis certi-

tudo praesumi valeal de futuris : sed te non novi-

mus ad tales exactiones auctoritate fulcitum
,

cujus auctoritatis abusuiii in te ac (juolibet prin-

cipe saeculari diviua et humana jura. quiuimo
judicia detestanlur : cum tibi pro tua et succes-

soruiii tuoruni salute ad perpetuam rei memo-
riam praesenlibusnuntiamus; iiuilique suggerenti

contrariiim fidem adhibeas, quinin.o nec praesles

auditum.

Objicias, si quando per te vel progenitores

tuos pro necussitatibiis dicti regni ad eauuiein

Sedem habitus sit reciirsus, et inanis ptrtrausierit

petilio aures ejus, quin fueritis efficaciter exau-
diti. Ubi regni nempe gravis, quod absit, praedi-

cti necessitas iinmineiet, neduin ab ipsius prajla-

tis, et personis Ecclesiasticis tibi vel ipsi Sedes
eadein concederet, ac faceret subveniri; verum
etiam si exigeret casus, ad calices, cruces, aliaque
propria vasa sacra mauus extenderet, priusquam
tantum et tale regnum, tamipsi fideicliariim, inio

cliarissimum, et ab antiquo de\otuin exponeret
miuoris cura; defectni, quo niinus ab ea efficacis

defensionis pissidia sortiretur.

29. («Nuncautem, amantissiinefili, considera
quisrex.quisve princeps reguum tuuiii i;on inipu-

gnatus a te, vel non offensus impugnat. Nonne rex

Romanorum luisse occupalas a te tuisque pra^de-

ccssoribus, seu occupatas teneri civitates et tcrras

seu limites ad imperium pertinentes cum instan-

tia con(|iieritiir, ct spceialiter Burguudiae comila-

tum, quod notum est fore feudiim descendens ab

imiieiio, et recognoscendum ab ipso? Nonne clia-

rissimus in Cliristo filius noster rex .\nglia; illu-

slris de nonnuUis terris GuasconitB asserit illud

idem? Numquid super iis dicti reges denegant

stare juri? Numquid Apostolic;c Sedis, quK Chri-

sticolis omnibus pra;eminet, judicium vel ordiua-

ti(mem recusant? Dumque in eos super iis ipsi

pcccaie te asserunt, de hocjudicium ad Sedem
canidem non est dubium [lertinere. Profecto qui

contra dictos reges assumptionis et prosecutionis

malum dederunt consulendo vel inducendo con-

silium, daut jiericulosiorem progressum : nec est

habenda fiducia super hoc verisimihter boni finis,

cum ea, quae mala(malo) sunt inchoata principio,

ut frequcntius vix bono exitu peragantiir. Pone
in recta statera animarum pericula, corporum
cffides, expensarum voragines, dannia rerum, quae

occasione assuniptionis et tiiorum processuum
eveuerint, rationis sequens judicium, et non im-

pelum voluntatis, a malorum consiiiariorum in-

sidiis elongalus; et tuuc manifeste cognosces, te

fuisse deceptum, nec expedivisse te talia assum-

psisse.

30. a Quid ergo tibi accideret, si quod absit,

Sedem ipsam ofleuderes graviter, eamque hostium

tuorum coustitueres adjutricem
, quiu potius

conlra te faceres principalem? Cuin nos et fratres

nostri, si Deiis ex alto concesserit, parati simus

uon solum persecutiones, damna rerum, et exila

(exilia) sustinere, sed et corporalem mortem sub-

ire pro Ecclesiastica libertate. Sunt et alii,

sicut ad nostram notitiam est deductum, qui

nialigne surrepunt, dicentes : Jam non poterunt

jirtBlati et person;t' Ecclesiasticae regni tui servire

de feudis, vel subventiones facere, in quibus feu-

dorum ratione tenentur : jam non poterunt uiium
sciplium, unum equum daie liberaliter legi suo.

Non fertur ad tales et consimiles interpretaliones

subdolas dictae nostra; Constitutionis intentio : tam
falsidicos inter|)retes noii admittit, sicut ha;c ple-

nius aliquibus luis uuntiis et familiaribus vivae

vocis oraculo sajpins duximus exponenda.

31. a Quantumlibet autem per subdolos im-
pulsus versatus sis, ut caderes ob pra.'dicta, et ea

nos turbaverint, et ad indiguatiouem non sine

ratione moverint, nos tamen paterui amorissoliti,

ac eadem Ecclesia te sui uteri filiuui oblivisci non

possumus, quin suspenso rigore te iu benediclio-

nibus praevcniendo dulccdinis, et via mausuetu-

diuis prosequendb, experiaiiiur primitus (]uam re-

verenter, quam efficaciter nionita pateina susci-

pies, et medicamenta curautis illius jieriti medici

Samaritam vicarii, qui supcr vulnera hominis cu-

jusdam de Jerusalem descendentis in Jericho, qui
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inciderat in latrones, et fiierat spoliatus, ac reli-

clns ])lagis iiiipositis scmivivus ; n)isericordia

moUis oleum ct viniini apposuit.

32. Igitur tali exeniplo a fomentis olei Ijeni-

gnius inchoantes , ccce vcnerabilem fratrem

nostrum Vivariensem episcopum, virum quidem

probatre religionis , scientiffi emiiientis, circiim-

spectionis matuitc, ex conversalioue (liiitina nob's

et fratribus nostris notum et charum, ac tui hono-

ris et commodi zelatorem, qui et de regno et lerra

tuis Iraxit originem , ad te provi'iimus destinan-

dum, ut praemissa solerter et clare celsitudini

regia3 oraculo vivae vocis exponat, et exprimat, ut

praemitlitur, menfem nostraiii, qnein siiper his et

ea contingenlibus plene duxinnis iiiformandum.

Serenitatem itaque regiam monemiis, rogamus,

et hortannir atiente, per Apostolica libi scripta

mandantes quatenus noii ad (ab liis) aniii.um re-

voces, sed gratanter accipiens, quod le instanter

reducere nitimur ad salutein, patcrna medica-

mina suscipias reverenter, noslrisque tibi et tuo

regno salubribus inonitis acquiescens, errata sic

corrigens per teipsum, nec periinUens in antea

jier falsa contagia te seduci ; ita quod a Deo prae-

mium exinde consequaris, nostram et diclasEccle-

sia^ benevolentiam tibi conserves et gratiam, et

apud hoiuincs bonam famam ; nec oporteat nos

ad alia el minus usitata remedia, perseveranter

instante, ac pulsaiite, necnon cogente justitia,

extendere manus nostras, quamvis hoc iiiviU, et

involuntarii faceremus. Dat. Aiiagiiiai VII kal.

Octohris anno ii ». Non destitere propterea politici

memoratam de tuenda Ecclesiastici oidinis iiiimu-

nitate Constitutionem rodere : ac licet Philippus

rex ofQcii monitus legem de peciinia e regno non
elTerenda in Ilaliain resciderit, eam tamcn poslea

cum graviores recrudescerent discordicB, reno-

vavit. De quihus suis locis inlerins : nunc ad

Bonifacii zelum in Sedis Apostolicaj contia per-

vicaces auctoritate asserenda sermonem tradu-

cimus.

33. In Tolelanum archiepiscupiim animad-
vertit. — Irrepserat ' ad Palentinam Ecclesiam in

Hispania Munio, laicorum scilicet potenUa ac

solutis Ecclesiasticis legibus; quem cuiii archie-

piscojius Toletanus, ut vitio creatum removere

episcopali sede debuisset, magno EcclesiasUcse rei

detrimento confirmarat. At PonUfex, resUtueuda!

disciplina^. avidus, Burgensi archiepiscopo dederat

iinpcria, ut Tolctano judicium intenderet, la-

pso(|ue trimestri apud subsellia Apostolica se sistere

jnberet. Spcrnentem vero id edictum Toletainim

arcliiepiscopuiii Pontifex hiijus sententia! terrore

ad officium compulit : « Nos, qui secunduiii Apo-

sloliim prompti sumus inobedientiam omnem
ulcisci, sine Del et Sedis, cui prajsidemu?, offensa

difsimulare amplius non volentes, quiii tam longa

contumacia, tanique continuata inobedientia cjns,

el contemptus notabilis justse indignationis nostrfc

motus sentirent, et cos debita poena percelleret,

dictum archiepiscopum, qui nos et diclain Sedein

tamdiu contempsit, contcmptibilem justo judicio

reddere cupieiites, iit in quo deli(|iieral puniretur;

a confirmatione et consecratione suffraganeorum

suonim, neciion a collatione [lersonatuum, digni-

tatum, canonicatuum, praebendarum, |iortionuni,

el praestimoniorum Toletana; Ecclesio! iu pra?-

sentia fratrum nostrorum usque ad beneplacitum

Apostolicae Sedis suspendimus, et volumus manere
suspcnsum , ea interim Scdi eidcm specialiler

reservantes. Et nihilominus ut ejus poeiia sit

inetus multurum, et transeat pra;ceptorum no-

stroruiii conteinploribusetcontumacibus inexem-

jdum ; memoratum archiepiscopum, nisi infra

quatuor menses a tempore deiiuntiationis seiiten-

tiarum et processus nostrorum hujiismodi eidem

facta; se personaliter nostro conspectui prssenta-

verit, suam purgatiirus contumaciam, et osten-

surus innocentiam, si poterit, in prjcdictis, alias

pro merilis recepturus; archiepiscopali dignilale